בחוות הדעת, ציין היועץ כי הבקשה לאישור המינוי עומדת בניגוד להמלצתה השלילית של ועדת המינויים אשר מצאה את המועמד בלתי כשיר לתפקיד. היועץ המשפטי קבע בחוות דעתו:

"אני סבור כי מן הראוי כי הממשלה תימנע מלאשר את ההצעה בניגוד להמלצת הוועדה, וזאת מהטעמים שתמציתם להלן:

א. בהתאם לסעיף 12 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959, קבעה הממשלה תנאי כשירות לכהונת מנכ"ל במשרד ממשלתי, וכן מינתה הממשלה ועדה מקצועית בראשות נציב שירות המדינה, לבדיקת כשירותם והתאמתם של מועמדים לכהונת מנכ"ל במשרד ממשלתי.

ב.

השירות הציבורי הוא נאמנו של הציבור בביצוע הסמכויות והכוחות הנתונים בידיו. מכוח נאמנות זו, מוטלת עליו חובה להבטיח את התאמת עובדי הציבור לתפקידם הן מבחינת כשירותם התפקודית והן מבחינת רמתם המוסרית. מבחן ההתאמה לתפקיד טמון בהליך המינויים בשירות המדינה.

14. חוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 (להלן: חוק המינויים) מסדיר את דרכי המינויים לתפקידים השונים בשירות המדינה. תכליתו העיקרית של החוק היא להבטיח כי מינויים בשירות המדינה ייעשו על-פי אמות מידה של כישורים והתאמה

לתפקיד, ולא יונחו ממניעים של זיקה פוליטית או שיקולים בלתי-ענייניים אחרים.

ככלל, לא מתמנה אדם כעובד מדינה, אלא לאחר שנציב שירות המדינה הכריז על המשרה בפומבי (סעיף 19 לחוק המינויים). המועמד למשרה חייב לעמוד בבחינות ובמבחנים להוכחת "כשירותו וסגולותיו". נמצאו בבחינה מספר כשירים למשרה, "מתמנה לה הכשיר שבין הכשירים" (סעיף 24 לחוק) (ראו גם כללי שירות המדינה (מינויים) (מכרזים, בחינות ומבחנים), התשכ"א-1961, ובמיוחד סעיפים 16, 20, ו-32). שיטת המינויים על-פי מכרז מבטיחה את הגשמת תכליתיה היסודיות של שיטת המינויים בשירות המדינה – מינויים על-פי כשירות והתאמה, ודחיית השפעה של גורמים בלתי-ענייניים על הליך המינוי.

17. לאורך שנים, התמודד המינהל הציבורי בישראל עם תופעת המינויים הפוליטיים בשירות הציבורי.

של המועמד לשר הוא רב במיוחד. כבר נפסק כי "ככל שהזיקה הפוליטית של המועמד לגורם הממנה חזקה יותר, עשוי הדבר להשליך על מהותו ועוצמתו של היתרון או ההסבר שבכוחם להצדיק את העדפתו על פני מועמדים ראויים אחרים" (פרשת לביא, בפסקה 30; והשוו: סעיף 18ג לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, המחייב קיומם של כישורים מיוחדים במינוי לתפקידים בכירים בחברה הממשלתית, כאשר מתקיימת זיקה אישית, עיסקית או פוליטית בין המועמד לבין שר משרי הממשלה).

מעמד חוות דעת ועדת המינויים במסגרת החלטת המינוי של הממשלה

47. סמכות המינוי של מנכ"לים במשרדי ממשלה נתונה בידי הממשלה, וההחלטה בענין זה היא החלטתה.